Cigarros Eletrônicos 13.778/un 

Eletrônicos 90/un 

Agrotóxicos 500 kg 

Armas 8/un 

Veículos 21un 

Aeronaves 1un 

Fonte: Base Oeste/BPMOA 

A tabela demonstra as apreensões realizadas no período anteriormente citado, 

totalizando aproximadamente R$ 50.900.000,00 (cinquenta milhões e novecentos mil 

reais) em atendimentos realizados pela Base Oeste. 

É importante salientar que as atividades desempenhadas pelo Batalhão de Polícia 

Militar de Operações Aéreas, por meio da Base Oeste, justificam os investimentos do 

Governo do Estado no “Projeto Falcão”, especialmente na disponibilização de